
SM LO U V A O D ÍL O

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Mezi objednavatelem: Město Boskovice

se sídlem:

zastoupené:

odpovědná osoba:

IČO:

telefon:

fax:

bank. spojení:

Masarykovo nám. 4/2 , 680 18 Boskovice

Bc. Hanou Nedomovou, starostkou

002 79 978

516 452 779

Í1UBOP00C8JRY

a provádějícím:

se sídlem:

zastoupený:

IČO:

DIČ:

telefon:

bank. spojení:

SENTRAC, spol. s r. o.

Gagarinova 79, 680 01 Boskovice

jednatelem společnosti Ing. Radoslavem Štěrbou

607 16 886

CZ60716886

takto:

1. Předmět pinění
Touto smlouvou se provádějící zavazuje provést za podmínek uvedených v této smlouvě práce
spojené s provedením ochranné ohniskové deratizaci města Boskovice a sloučených obcí na
základě projektové dokumentace a cenové kalkulace ze dne 01.03.2017, zpracované
provádějícím a předané objednavateli (dále jen dílo).
Tato dokumentace je nedílnou součástí této smlouvy.

Místo provádění: město Boskovice a sloučené obce

2. Provedení díla
Při provádění díla bude provádějící postupovat podle podmínek stanovených objednatelem
v rámci průzkumu trhu na zajištění ochranné ohniskové deratizace, dle nabídky provádějícího ze
dne 01.03.2017 (dále jen dokumentace). Tato dokumentace byla objednavatelem schválena.



3. Doba plnění
Provádějící se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
- Jarní práce: 1.5. do 30.6.
- Podzimní práce: 1.9. do 30.9.
kalendářního roku, s následnými kontrolami a dokládkami

Následné kontroly včetně dokládky budou provedeny v každé etapě 3x, a to vždy po 10ti až 14ti 
dne od základního nastražení nebo po předchozí kontrole a dokládce.

Doba plnění smlouvy je  stanovena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhútou bez udání 
důvodu, a to s účinností od 01.05.2017.

4. Smluvní cena díla 
Cena za provedení jedné etapy (pokládky) činí: 

cena bez DPH 10.200,00 Kč
DPH 21% 2.142,00 Kč
cena včetně DPH 12.342,00 Kč

Cena za provedení dokládky včetně monitoringu:
Cena je  stanovena jednotkovými cenami uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy a bude bude 
hrazena po provedení jarních resp. podzimních prací.

Jednotkové ceny jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné. Změna výše jednotkových cen je 
přípustná pouze v případě změny daňových předpisů.

5. Vícenráce
5.1. Pokud objednavatel bude v průběhu prováděných prací požadovat zvýšení rozsahu prací 
oproti dohodnutému dle dokumentace, objedná si objednavatel u provádějícího řádně vícepráce. 
Tyto práce podléhají vzájemnému projednání a odsouhlasení.

5.2. Cena za provedení těchto prací bude oceněna v souladu s jednotkovými cenami stanovenými 
v příloze č. 2 této smlouvy.

6. Platební podmínky
6.1. Objednavatel se zavazuje zaplatit provádějícímu sjednanou částku dle článku 4. této 
smlouvy, a to ve dvou dílčích fakturách ve lhůtě do 14-ti kalendářních dnů od vystavení faktury.

6.2. Každá z těchto faktur bude vystavena a odeslána provádějícím na adresu objednavatele do 
14-ti dnů od ukončení jarních resp. podzimních prací.
6.3. Faktura musí obsahovat:
- označení faktury a číslo
- IČO objednavatele, provádějícího
- DIČ provádějícího
- název a sídlo objednavatele, provádějícího
- číslo účtu provádějícího
- předmět smlouvy
- fakturovanou částku
- den vystavení faktury
- den splatnosti faktury
- přílohu faktury bude soupis provedených prací



- přílohou faktury bude zpráva o průběhu a výsledcích deratizace

7. Smluvní sankce
7.1. V případě, že se provádějící dostane do prodlení s termínem dokončení etapy, zavazuje se
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- za každý i započatý den prodlení s termínem
dokončení etapy.

7.2. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury vystavené za realizaci
díla, zavazuje se uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý
i započatý den prodlení s úhradou faktury.

8. Jiná ujednání
Po dokončení každé etapy provádějící vypracuje zprávu o průběhu a výsledcích deratizace, která
bude sloužit jako podklad k vyhodnocení celé akce.

9. Záruka na provedené práce
Záruka se poskytuje v délce 5 měsíců. Lhůta začíná běže následující den po kompletním
dokončení prací.

10. Závěrečná ujednání
10.1. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze změnit,
doplnit nebo zrušit oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, jež musí mít písemnou formu
a musí být podepsáno zástupci obou smluvních stran.
10.2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož
i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající občanským zákoníkem.
10.3. Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.
10.4. Tato smlouva byla schválena na 48. jednání Rady města Boskovice dne 03.04.2017,
usnesením č. 11.3.

Přílohy:
1. Nabídka ochranné deratizace města Boskovic sloučených obcí v roce 2017
2. Jednotkové ceny

V Boskovicích dne

Bc. Hana Nedomová

starostka města Boskovic

Radoslav Štěrba

společnosti SENTRAC, spol. s r. o.



SENTRAC spol, s [0
GAG A R IN O V A  79, 680 01 BO SK O V IC E

Provozovna:
Náměstí 9 .května 10, 680 01 Boskovice 

Tel./fax:516454504, 602475389 

e-mail :sen trac@ iex  .cz 
http://\vww. sentrac.cz

Nabídka ochranné ohniskové deratizace města Boskovic a 

sloučených obcí v roce 2017

1) Úvod

Na základě výzvy MU předkládáme nabídku ochranné deratizace města a sloučených obcí. 

Průzkum aktuálního stavu provedený pracovníky firmy SENTRAC spol. s r.o. proběhl v 9. 

týdnu.. Celá akce byla prováděna dle standardní metodiky ochranných deratizací.

1.1.) Deratizační průzkum

Byly sledovány charakteristické stopy výskytu hlodavců (nory, stezky, trus, stopy, škody 

apod.), na základě kterých byla stanovena hustota výskytu hlodavců. Dle standardní metodiky 

se zamořené oblasti zařazují do 3 stupňů početnosti výskytu hlodavců:

1 stupeň - nízké zamoření (malé stopy po hlodavcích)

2 stupeň - střední zamoření (častější stopy po hlodavcích, lze je  občas spatřit v noci)

3 stupeň - vysoké zamoření (časté stopy po hlodavcích, lze tyto spatřit i za dne).



2) Vlastní průzkum, zjištěné výsledky

Bylo využito zkušeností naší firmy z průběhu minulých deratizaci a znalostí kritických oblastí 

výskytu hlodavců. Zároveň byl proveden deratizační průzkum a aktuální zhodnocení současné 

situace zamoření na území města. Největší pozornost je  nutno věnovat kanalizační síti a to 

zejména v oblasti sídlišť, kde synantropní hlodavci nacházejí nej vhodnější podmínky. Dále 

se jako problematická jeví hospodářská stavení s chovy zvířat a to zejména v přidružených 

obcích, potravinářské provozovny, kuchyně, vývařovny zejména v okolí škol a závodů, kde je 

jejich výskyt vázán na dostatečné zdroje potravin. Celkově lze charakterizovat úroveň 

zamoření v jednotlivých ohniscích stupněm 1 v některých již  tradičně kritických bodech 

stupněm 2.

Velmi důležitá je  spolupráce občanů s MÚ a hlášení zvýšených výskytů i v méně 

exponovaných oblastech. Termíny zásahu v sloučených obcích budou jako již  tradičně 

předem dojednány s představiteli jednotlivých obcí, kteří následně vyrozumí občany 

rozhlasem, vyhláškou popř. tiskem.

Průběžné záznamy prováděných prací budou zaznamenány do pracovního deníku, 

jenž bude zainteresovaným osobám k nahlédnutí a bude sloužit jako podklad pro písemné 

vyhodnocení celé akce.

Závěrem je  nutno dodat, že pro plánování celé akce budou využity nejen aktuální 

výsledky průzkumu, ale zejména rozsáhlý podrobný archiv z minulých let s přesně 

vyspecifikovanými kritickými body, kontakty na jednotlivé obyvatele města a sloučených 

obcí a domovní důvěrníky s nimiž jsm e dosud ve stálé spolupráci. V neposlední řadě to je 

neocenitelná zkušenost našich pracovníků z minulých let a dokonalá znalost kanalizační sítě 

díky výborné spolupráci s pracovníky Vodárenské a.s., se kterou byly minulé práce 

prováděny.

3) Navrhovaná opatření

Vzhledem k silné populační aktivitě hlodavců a sídlištnímu charakteru města se velmi 

osvědčily několikanásobné zásahy v ohrožených lokalitách až do jejich úplného umlčení.



(tzv. pulzační metoda). Jednotlivé lokální zásahy budou prováděny opakovaně po delší 

časová období v souladu se standardní metodikou a platnými technologickými předpisy takto:

a) základní položení nástrah - bude provedeno jednak v kanalizační síti v jednotlivých 

lokalitách a jednak na volných prostranstvích. (Upozornění: Nástrahy nebudou nikdy 

pokládány volně, ale budou vždy zabezpečeny proti zneužití - zahrabány do nor, přikryty 

dlaždicemi atd.)

b) kontrola a doplnění nástrah bude provedena asi po 10-ti až 14-ti dnech od základního 

nastražení a během ní budou monitorovány úbytky nástrah a tyto průběžně doplňovány, 

přičemž uplatňováním tzv. pulzační metody budou některá problematická místa postupně 

navštěvována až 3 krát, dokud nedojde k úplnému umlčení kolonií hlodavců.

Snahou tohoto systému je rozložit deratizační práce po co možná nejdelší 

období roku a mimo rizikové období letních školních prázdnin a zimních měsíců zajistit 

celoroční servis městu a jeho občanům.

Na základě našich zkušeností a deratizačního průzkumu jsm e identifikovali několik lokalit 

vyžadujících pravidelnou péči:

1 - sídliště pod nemocnicí (ul. Otakara Kubína)

2 -  sídliště okolí ul. Hybešova, Na Vyhlídce, Lidická, Sušilova,

3 -  sídliště okolí ul. Mánesova, Bílkova, Komenského

4 -  Střed města, ul. 17. Listopadu, Sídliště Husova

5 -  ul. Dukelská, Bělská

6 -  oblast nad Minervou až po ulici Havlíčkovou, ul Sv. Čecha

7 -  stavení s chovy hospodářských zvířat příp. kanalizace v přidružených obcích

4) Harmonogram prací

Začátky jednotlivých prácí jarní a podzimní práce budou konzultovány s představiteli MU a 

jednotlivých obcí v závislosti na propagaci akce a na konkrétních okolnostech.



5) Cenová kalkulace

a) Materiálové náklady (1 pokládka)

120 K č/l kg 

120 Kč/l kg

Předpokládaná spotřeba materiálu:

20 kgN orat H ... 2 .4 0 0 ,-Kč

20 kg Hubex L____________ _______ 2.400,- Kč

celkem: 4.800,- Kč

Pozn.: Všechny materiály jsou  schváleny pro použití v DDD.

b) Předpokládaná cena deratizačních prací (1 pokládka)

Ochranná ohnisková deratizace 
kanalizačních vpustí (monitoring, 
pokládka) 12 200,00 2 400,00
Ochranná ohnisková deratizace 
veřejného prostranství 
(monitoring, pokládka) 10 200,00 2 000,00

Závěrečná kontrola a 
vyhodnocení 5 200,00 1 000,00

Cena celkem za práci 5 400,00

c e l k o v á  c e n a í  1 pokládka): 

materiál celkem ... 4.800,- Kč

deratizační práce ... 5.400,- Kč

celková cena bez DPH ... 10.200,- Kč

DPH 21% ... 2.142- Kč

CELKOVÁ CENA S DPH ... 12.432,- Kč

Pozn: Cena zahrnuje deratizaci kanalizační sítě, veřejných prostranství

C e n y  m a t e r i á l u :

Norat H
(voskové granule na volná prostranství a do kanálů) 

Hubex L
(chuťové špalky do nor a kanálů)



6) Závěr

Průběh prací bude koordinován s Městským úřadem v Boskovicích, představiteli 

jednotlivých obcí. Občané budou o deratizaci informování městským rozhlasem, tiskem, 

vyhláškou atd. Doporučujeme občanům v co největší míře kontrolovat pohyb dětí, psů, koček 

v okolí nastražených ohnisek.

Naše firma zajistí důkladné označení všech objektů - kde byla deratizace provedena 

varovnými letáky o použité nástrahové látce s případnými informacemi o první pomoci při 

požití nástrahy (antidotum vitamín Ki - Kanavit). Pracovní doba bude upravena tak, aby 

všechny práce probíhali mimo dohled školní mládeže. Nespotřebované nástrahy a případně i 

uhynulí hlodavci budou likvidováni dle platných zákonů o odpadech.

Po skončení prací bude vypracována zpráva o výsledcích celé akce včetně 

procentuálního vyhodnocení účinnosti zásahu dle standardní metodiky ochranných deratizací.

Firma SENTRAC, spol. s r. o. se závěrem zavazuje, že všechny práce budou prováděny 

v souladu se se zák.258/2000 sb. O ochraně veřejného zdraví, zák. 157/1998 a 356/2003 Sb. 

O chem. látkách a přípravcích a dle standardní metodiky ochrany deratizací a všech 

technologických postupů.

V Boskovicích, 1.3.2017

Zpracoval: Ing. Radoslav Štěrba

Přílohy:

- Kopie pojistné smlouvy 

Návrh smlouvy

Rozpočet pro cenovou nabídku



Cenová nabídka
(pro stanovení výše jednotkových cen a pro účely hodnocení nabídek)

Název akce: Ochranná ohnisková deratizace města Boskovice

Cenová kalkulace materiálu a práce/ etapa

N áklady na m ateriál:

Popis činnosti

použitý materiál - počet 
(granulát v kg; závěsná 

nástraha v ks)

jednotková cena v 
Kč bez DPH

cena celkem v Kč bez DPH

Ochranná ohnisková deraticace kanalizačních vpustí - granulát v
chráničce; 935 ks vpustí

15,00 120,00 1 800,00

Ochranná ohnisková deraticace kanalizačních vpustí - závěsná nástraha; 

165 ks vpustí
10 120,00 1 200,00

Ochranná ohnisková deratizace veřejného prostranství - granulát 15,00 120,00 1 800,00

Cena celkem  za m ateriál | 4 800,00

Práce:

Popis činnosti počet hodin
jednotková cena v 

Kč bez DPH
cena celkem v Kč bez DPH

Ochranná ohnisková deratizace kanalziačních vpustí (monitoring, 

pokládka) 12 200,00 2 400,00
Ochranná ohnisková deratizace veřejného prostranství (monitoring, 

pokládka) 10 200,00 2 000,00

Závěrečná kontrola a vyhodnocení 5 200,00 1 000,00
Cena celkem  za práci 5 400,00

Rekapitulace
Rekapitulace: cena v Kč bez DPH DPH 21 % cena v Kč včetně DPH

Cena celkem za materiál 4 800,00 1 008,00 5 808,00

Cena celkem za práci 5 400,00 1134,00 6 534,00
Celková cena (podklad k hodnocení nabídek) 10 200,00 2 142,00 12 342,00


